SPEISEN
&
GETRANKE




RIESENGARNELEN (6 Sttick) in Knoblauch-Ol gebraten
mit Baguette-Brot, Oliven*® und Aioli*>1°

GEBACKENER CAMEMBERT
mit Preiselbeeren, Baguette-Brot und Salatgarnitur

TAGESSUPPE auf Anfrage

RINDFLEISCHSUPPE
mit Einlage

1550 €

750 €

6,50 €



GROSSER BUNTER SALATTELLER 1050 €
mit Joghurt?45- oder Balsamicodressing*

WAHLWEISE MIT

Rumpsteakstreifen 19,00 €
gebratenen Hahnchenbruststreifen 17,00 €
gratiniertem Ziegenkase mit Honig-Kruste 16,50 €

und Preiselbeeren

RLEINER GEMISCHTER BEILAGENSALAT 520 €
mit Joghurtdressing243

Das Verzeichnis der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

Die Allergene kénnen in einer separaten Karte eingesehen werden. Fragen Sie hierzu gerne unser Servicepersonal.



oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

SCHWEINESCHNITZEL

WIENER ART 1550 €
CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL “MUHLENBERG” 1750 €
BALRKANSCHNITZEL 1750 €

mit hausgemachter Paprikasauce

CORDON BLEU 1800 €
mit Schinken 47und Kase

ZU UNSEREN SCHNITZELN SERVIEREN WIR
EINEN RKLEINEN GEMISCHTEN SALATTELLER
MIT JOGHURTDRESSING UND POMMES FRITES

GRILLTELLER 2390 €
Huftsteak, Schweinefilet, Hahnchenbrustfilet

mit Schmorzwiebeln, Krauterbutter,

Pommes Frites, gem. Salatteller

SCHWEINELENDCHEN ,A LA CREME" 2190 €
mit frischen Champignons, Sauce Bernaise,
gem. Salatteller, Kroketten

MUHLEN-CHICKEN-BURGER 1690 €
mit Tomaten, Gurken, Ruccola, Zwiebeln, Parmesan
hausgemachte Burgersauce, Kartoffel-Wedges

RRUSTCHEN 1350 €
Rleines Schweineschnitzel auf Toast mit
Champignonrahmsauce, Spiegelei und Salatgarnitur




HAHNCHENBRUSTFILET mit Krautersauce, 2090 €
mediterranes Ofengemiuse, Rosmarinkartoffeln

RUMPSTEAR 2890 €
mit Krauterbutter oder Pfefferrahmsauce,
gem. Salatteller, Pommes frites

FANGFRISCHE FORELLE ,MULLERIN" 1950 €
mit zerlassener Butter, Sahnemeerrettich,234
Zitrone, gem. Salatteller, Petersilienkartoffeln

BANDNUDELN MIT RIESENGARNELEN 20,90 €
in Zitronengrassauce und frischem Gemiuse

MEDITERRANE GNOCCHI-GEMUSEPFANNE 1390 €
in Tomatensauce mit Kase gratiniert

RASESPATZLE 1590 €
mit Réstzwiebeln und gem. Salatteller,

Das Verzeichnis der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

Die Allergene kénnen in einer separaten Karte eingesehen werden. Fragen Sie hierzu gerne unser Servicepersonal.
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bis 12 Jahre
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7U JEDEM KINDERTELLER GIBT ES EINE KLEINE UBERRASCHUNG PLUS MAYONNAISE UND KETCHUP

MAX UND MORITZ 850 €
kleines Schnitzel, Pommes Frites und Salat

HAHNCHEN-NUGGETS 8,00 €
mit Pommes Frites und Salat

SCHOROTORTCHEN 750 €
auf Fruchtspiegel mit Vanilleeis und
frischer Sahne

--------------------------------------------------------------

Von 1430 - 17.30 Uhr

,ELSASSER ART" 1100 €
Créme fraiche, Speck, Zwiebeln und Kase

TOMATE MOZZARELLA 1250 €
Créme fraiche, Tomaten, Mozzarella und Rucola



Vanilleeis mit heien KRirschen 550 €
Vanilleeis mit Schokosauce 500 €
Gemischtes Eis 400 €
Eiskaffee® 500 €
Eisschokolade 500 €
Portion Sahne 050 €

................................................................

Von 1430 - 1730 Uhr

BERGISCHE WATFFEL

mit Puderzucker 400 €
mit heilen Kirschen 550 €
mit heillen Kirschen, Vanilleeis 800 €
Portion Sahne 050 €

Stuck gedeckter Apfelkuchen mit Butterstreusel 350 €
Stuck gebackener Rahmkasekuchen 350 €
Portion Sahne 050 €

Das Verzeichnis der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

Die Allergene kénnen in einer separaten Karte eingesehen werden. Fragen Sie hierzu gerne unser Servicepersonal.



Espresso 200 €
Tasse Raffee 220 €
Pott Kaffee 300 €
Rannchen Kaffee 350 €
Glas Tee 200 €
Heike Schokolade grofe Tasse 300 €
Cappuccino grolse Tasse 300 €
Chococcino grofe Tasse 300 €
Milchkaffee grofte Tasse 300 €
Latte Macciato 300 €
Grog mit 4 cl Rum 400 €

Raffee auch koffeinfrei erhaltlich

Fl. Mineralwasser Brohler Gourmet 0251 220 €
Fl. Mineralwasser Brohler Medium 0751 550 €
Coca Cola 24° 031 3,00 €
Coca Cola Zero 24° 031 300 €
Fanta Orange 24 031 300 €
Sprite 24 031 3,00 €
Apfelschorle 031 300 €
Fl. Goldenmalz 0331 300 €
Orangensaft 021 270 €
Apfelsaft 021 2,70 €
Traubensaft rot 021 270 €
Vio Rhabarber-Schorle 031 300 €
Vio Johannisbeer-Schorle 031 300 €
Schweppes

Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic water 021 270 €
Krombacher Fassbrause

Zitrone oder Holunder 0331 300 €
Bergischer Radler alkoholfrei 0331 300 €

o o . \\_ }“
Aperitif |
s

Martini rot / weily 5cl 500 €
Sherry Sandemann 5cl 500 €
Aperol ,Spritz” 021 6,00 €
Lillet Wild Berry 021 6,00 €
Campari? Orange 021 6,00 €
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BIERE VOM FASS

Glas Zunft Kolsch 031 300 €
Glas Krombacher Pils 031 300 €
FLASCHENBIERE

Bergisches Landbier 0331 300 €
Krombacher alkoholfrei 0331 300 €
Krombacher Hefe Weizen 051 450 €
Krombacher Hefe Weizen alkoholfrei 051 450 €

Unsere Moselweine stammen vom Leiwener Klostergarten

MOSELWEIN WEISS

Riesling trocken 021 450 €
Riesling halbtrocken 021 450 €
Rivaner feinherb 021 500 €
MOSELWEIN ROSE

Blauer Spatburgunder halbtrocken 021 500 €
MOSELWEIN ROT

Blauer Spatburgunder trocken 021 500 €
Blauer Spatburgunder halbtrocken 021 500 €

SEKRT PICCOLO

Freixenet Carta Nevada Medium Dry 0,21 700 €
SERT 0,751 FLASCHE

Furst von Metternich Riesling Sekt trocken 30,00€
Freixenet Carta Nevada Medium Dry 20,00€

Das Verzeichnis der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

Die Allergene kénnen in einer separaten Karte eingesehen werden. Fragen Sie hierzu gerne unser Servicepersonal.
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Korn
Wacholder
Gespritzter
Bommerlunder
Malteser Kreuz
Linie Aquavit
Jagermeister
Underberg
Fernet Branca
Ruemmerling
Wodka
Obstler

Quzo
Sambuca
Ramazzotti
Kirschwasser
Himbeergeist

Williams Christ Birne

Prinz alte Marille
Prinz alte Haselnuss
Prinz alte Zwetschge
Asbach Uralt
Miuhlengeist

Westerwalder Basaltfeuer

Cognac Hennessy
Johnnie Walker
Jim Beam

Jack Daniel’s
Bacardi weiss

Pflaumchen?

Quicky?

Grand Marnier?
Baileys Irish Cream?#
Amaretto?

1) mit Konservierungsstoff
2) mit Farbstoff

3) geschwefelt

4) mit Antioxidationsmittel

5) mit StuRungsmittel

2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

6) mit Geschmacksverstarker

7) mit Phosphat
8) Chininhaltig

250 €
250 €
350 €
300 €
300 €

9) Coffeinhaltig
10) Saurungsmittel



